Протокол № 23
об итогах государственных закупок медицинского оборудования способом запроса ценовых предложений
 г. Петропавловск                                                                                                                                                                                                                                  12 июня 2019 года

            Комиссия в составе:

Председатель комиссии: 

Абилев Ж.М. – Главный врач КГП на ПХВ «Городская поликлиника №2» КГУ «УЗ акимата СКО

Члены комиссии:

Сиромская Р.Н. – Главный экономист КГП на ПХВ «Городская поликлиника №2» КГУ «УЗ акимата СКО

Елисеева И.М. –  Главная медицинская сестра КГП на ПХВ «Городская поликлиника №2» КГУ «УЗ акимата СКО 

1.  Организатор государственных закупок КГП на ПХВ «Городская поликлиника №2» КГУ УЗ акимата СКО (150004, Северо-Казахстанская область, г. Петропавловск, ул. Васильева, 123)  провел закуп медицинского оборудования.

2. Обоснования применения данного способа – в соответствии с главой 10 Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденных постановлением Правительства РК от 30.10.2009 года  №1729 (далее Правила) (с изменениями и дополнениями) в соответствии с потребностью.

      3. Потенциальные поставщики представили следующие  ценовые предложения:     
	№ лота
	Наименование
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена
	ТОО «Ордамед петропавловск»
	тоо «гелика»
	ип «gromax»
	ип «тен л.а.»
	тоо «теникс-ск»
	тоо «цмт»
	Тоо «medsk-pv»
	ТОО «inport mt»
	ТОО «Караганда медтех»

	1
	Аппарат магнитотерапевтический АЛМАГ+
	шт
	1
	65 300,00
	
	60 634
	
	
	
	
	
	
	65 000

	2
	Дефибриллятор PRIMEDIC DEFI-B
	шт
	1
	984 900,00
	984 000
	
	920 000
	
	
	
	950 000
	899 000
	648 550

	3
	Аппарат ИВЛ «Кокчетав-4П»
	шт
	2
	480 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	475 000
	

	4
	Прямой лабораторный микроскоп Е5
	шт
	2
	370 000,00
	366 000
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	Ламинарный бокс БАВ-"Ламинар-с"-1, І класса, настольный
	шт
	1
	2 360 000,00
	
	
	
	
	
	2 300 000
	2 320 000
	
	

	6
	Микроскоп бинокулярный Микромед 1 вар. 2 LED
	шт
	4
	259 100,00
	
	
	240 500
	198 058
	
	244 700
	
	
	

	7
	Электрокардиограф 1/3-канальный миниатюрный ЭК ЗТ- 01-«Р-Д»
	шт
	2
	248 000,00
	
	
	
	164 614
	209 550
	238 000
	
	173 900
	187 500

	8
	Прибор для измерения внутриглазного давления
	шт
	3
	340 800,00
	
	105 766
	
	
	
	310 000
	
	266 250
	253 470

	9
	Термостат суховоздушный ТВ-80-1
	шт
	1
	168 935,00
	
	
	
	
	168 900
	
	
	
	

	10
	Лабораторные весы МАССА-К ВК-600
	шт
	2
	142 500,00
	
	
	
	118 287
	
	
	
	
	

	11
	ОУФну (УГН-1) Облучатель ультрафиолетовый стационарный для облучения верхних дыхательных путей и полости уха
	шт
	1
	160 000,00
	
	
	
	
	
	
	
	
	


          Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков, которые не были приняты к оценке и сопоставлению в связи с их предоставлением по истечении окончательного времени для их регистрации отсутствуют.

           Результаты соответствия/несоответствия наличия разрешения, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, а также требованиями, установленных Главой 4 ПРАВИЛ.
	№ п/п
	Наименование поставщика
	Решение комиссии
	Причина несоответствия
	Обоснование (указывается в случае отклонения)

	1
	ТОО «ОрдаМед Петропавловск»
	Допущен
	Лот № 2 просрочено регистрационное удостоверение.
	

	2
	ТОО «Гелика»
	Допущен
	
	

	3
	ИП «GroMax»
	Допущен
	
	

	4
	ИП «Тен Л.А.»
	Допущен
	
	

	5
	ТОО «Теникс-СК» 
	Допущен
	
	

	6
	ТОО «Центр Медицинской Техники»
	Допущен
	
	

	7
	ТОО «MedSK-PV»
	Допущен
	Лот № 2 в ценовом предложении потенциального поставщика характеристики товара не соответствуют характеристикам приложения 1 объявления № 19, на основании подпункта 109 Правил, Представление потенциальным поставщиком ценового предложения является формой выражения его согласия осуществить поставку товара или оказать фармацевтические услуги с соблюдением условий запроса и типового договора закупа или договора на оказание фармацевтических услуг по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения.
	

	8
	ТОО «Import MT»
	Допущен
	
	

	9
	ТОО «Караганда МедТех»
	Допущен
	
	


      Комиссия по результатам оценки и сопоставления путем открытого голосования РЕШИЛА:

1. Признать закуп способом запроса ценовых предложений по лотам № 1-10 СОСТОЯВШИМСЯ.
2. Признать закуп способом запроса ценовых предложений по лоту № 11 НЕ СОСТОЯВШИМСЯ, на основании пункта 112 главы 10 правил при отсутствии ценовых предложений, закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся.
3. Признать победителем:
· по лоту № 4 ТОО «ОрдаМед Петропавловск»,
· по лотам № 1, 8 ТОО «Гелика»,
· по лотам № 6, 7, 10 ИП «Тен Л.А.»,
· по лоту № 9 ТОО «Теникс-СК»,
· по лоту № 5 ТОО «Центр Медицинской Техники»,
· по лоту № 3 ТОО «Import MT»,
· по лоту № 2 ТОО «Караганда МедТех». 
4. Заключить договора с: 
· ТОО «ОрдаМед Петропавловск» г.Петропавловск, ул.Чкалова 48 оф.222 на сумму 732 000,00 (семьсот тридцать две тысячи) тенге 00 тиын,
· ТОО «Гелика» г.Петропавловск, ул.Маяковского 95 на сумму 377 932,00 (триста семьдесят семь тысяч девятьсот тридцать два) тенге 00 тиын,
· ИП «Тен Л.А.» г.Костанай, мкр. 9-12-131 на сумму 1 358 034,00 (один миллион триста пятьдесят восемь тысяч тридцать четыре) тенге 00 тиын,
· ТОО «Теникс-СК» г.Петропавловск, ул.Жамбыла 249 на сумму 168 900,00 (сто шестьдесят восемь тысяч девятьсот) тенге 00 тиын,
· ТОО «Центр Медицинской Техники» г.Усть-Каменогорск, ул. Кайсенова 117 на сумму 2 300 000,00 (два миллиона триста тысяч) тенге 00 тиын,
· ТОО «Import MT» г.Астана, ул.Брусиловского 24/1 на сумму 950 000,00 (девятьсот пятьдесят тысяч) тенге 00 тиын,
· ТОО «Караганда МедТех» г.Темиртау, бульвар Независимости 25А на сумму 648 550,00 (шестьсот сорок восемь тысяч пятьсот пятьдесят) тенге 00 тиын.
5. Разместить текст данного протокола об итогах закупа способом ценовых предложений на Интернет-ресурсе.
Председатель комиссии_______________________Абилев Ж.М.
Члены комиссии           _______________________Сиромская Р.Н.
                                      _______________________Елисеева И.М.
Секретарь комиссии    _______________________Мельник А.С.
